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Rewitalizacja centrum miasta, w tym termomodernizacja budynku teatru miejskiego.
W pobliżu Gimnazjum nr 1 powstała kryta pływalnia „Wodny Park” 
oraz jedno z dwóch sztucznych lodowisk. 
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W naszym mieście zapanowała świąteczna atmosfe-
ra. Rynek, najważniejsze ulice i deptaki ozdobione zostały 
bożonarodzeniowymi iluminacjami. 

Oprócz ozdób, które co roku montowane są w Inowro-
cławiu, przed tegorocznymi świętami możemy oglądać 
nowe kompozycje świetlne w tym m.in. zaprzęg renife-
rów na Skwerze Jana Pawła II oraz fontannę na Skwerze 
Obrońców Inowrocławia. W wielu miejscach, w tym np.  
w Solankach zawieszono tzw. nitki świetlne oraz zamon-
towano ozdobne kompozycje na słupach oświetlenio-
wych. Na Rynku ustawiono 15-metrową choinkę. Bożona-
rodzeniowe iluminacje oświetliły budynki Urzędu Miasta 
Inowrocławia przy ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.  

Świąteczne iluminacje 2010 

Fot. Beata Zarzycka
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Po raz ósmy uczniowie inowrocławskich 
szkół ponadgimnazjalnych wybrali swoich 
przedstawicieli do Młodzieżowej Rady Miej-
skiej Inowrocławia. Podczas sesji inaugura-
cyjnej z rąk Prezydenta Inowrocławia Ry-
szarda Brejzy mandaty radnego odebrali:  
Adrian Błażejewski, Albert Dombrzal-
ski , Renata Fierek, Jan Gaj, Piotr Gon-
dek (wiceprzewodniczący), Karolina Ku-
biak, Aneta Kunkel, Emil Piński, Domi-
nika Polasik, Filip Przygodzki, Dawid Si-
bora, Sonia Splitt, Martyna Szafrań-
ska, Michał Tadzik (wiceprzewodniczą-
cy), Miłosz Wardański (sekretarz), Mał-
gorzata Wojciechowska (przewodniczą-
ca), Marika Zielińska, Kamil Ziętara. Ka-
dencja młodzieżowej rady trwa rok. W tym 
czasie MRMI będzie się angażować przede 
wszystkim w działania na rzecz młodych 
inowrocławian.  

Rada młodych i dla młodych

W sumie zużyto 130 ton piasku i ponad 30 ton soli drogowej.  W naszym mieście 
są także m.in. drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe. Nie brakuje też dróg we-
wnętrznych administrowanych np. przez Kujawską Spółdzielnię Mieszkaniową czy 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

To kto zarządza daną drogą dla mieszkańców jest istotne przede wszystkim 
wtedy, kiedy chcą np. zgłosić zarządcy problem z nieodśnieżoną ulicą. Obok pu-
blikujemy szczegółową listę dróg krajowych, wojewódzkich, krajowych i powia-
towych w Inowrocławiu. Pozostałe administrowane są przez miasto (z wyjątkiem 
dróg wewnętrznych bez nazwy – zwykle osiedlowych uliczek, zarządzanych głów-
nie przez KSM, PGKiM i wspólnoty mieszkaniowe). Dokładny wykaz znajduje się 
też na stronie internetowej www.inowroclaw.pl. Oto numery telefonów, pod któ-
re należy dzwonić chcąc zgłosić ewentualne problemy z zimowym utrzymaniem 
dróg w naszym mieście: drogi krajowe – tel. 52-35-79-091, wojewódzkie – tel. 
52-35-74-261, powiatowe – tel. 52-35-37-228 i gminne – tel. 52-35-55-217 i 52-
35-55-219. 

Zimowe utrzymanie dróg
Śnieg zalegający na ulicach i chodnikach to prawdziwe wyzwanie dla drogowców i administratorów tych terenów. Z budżetu miasta na zimowe utrzy-

manie dróg gminnych od 25 listopada do 15 grudnia przeznaczono już ponad 190 tys. zł. 

Drogi krajowe – ulice: Szosa Bydgoska, Dworcowa, Stanisława Staszica, Poznańska (od 
ul. Górniczej do granic miasta), Toruńska (od ul. Bpa Antoniego Laubitza do granic miasta), 
Bpa Antoniego Laubitza. Drogi wojewódzkie – ulice: Kruśliwiecka, Pakoska, Działowa, Ja-
cewska (od ul. Toruńskiej do ul. Działowej), Św. Ducha (od ul. Działowej do granic miasta). 
Drogi powiatowe – Al. Mikołaja Kopernika, al. Niepodległości, al. Okrężna (na odcinku po-
między ul. Dworcową i Ks. Piotra Wawrzyniaka), ulice: Batkowska, Bolesława Krzywouste-
go, Cegielna, Dubienka, Gen. Władysława Sikorskiego, Jacewska (od ul. Działowej do gra-
nic miasta), Karola Marcinkowskiego, Ks. Piotra Wawrzyniaka, Macieja Wierzbińskiego, Ma-
rii Skłodowskiej-Curie, Marulewska, Mątewska, Miechowicka, Orłowska, Poznańska (od ul. 
Szerokiej do ul. Górniczej), Prezydenta Franklina Roosevelta, Prezydenta Gabriela Naruto-
wicza, Rąbińska, Solankowa, Stanisława Przybyszewskiego, Szymborska (od ul. Świętokrzy-
skiej do ul. Andrzeja  oraz od ul. Górniczej do ul. Stanisława Przybyszewskiego), Średnia, Św. 
Ducha (od ul. 3 Maja do ul. Działowej), Świętokrzyska, Toruńska (od ul. Królowej Jadwigi do 
ul. Bpa Antoniego Laubitza), Wojska Polskiego, Wielkopolska, Władysława Reymonta. Pozo-
stałe ulice, które posiadają nazwę są drogami gminnymi. 

Przez piętnaście lat miasto zbierało pieniądze na koncie pn. „Pomoc dzieciom”. Ze środków tych dofinansowywany 
był m.in. zakup leków i operacje  chorych małych inowrocławian, których rodziców nie było stać na pokrycie kosztów le-
czenia dzieci. Od stycznia zmienia się jednak prawo i rachunek będzie musiał zostać zlikwidowany. 

Konto – jako pierwsza taka inicjatywa w mieście –  pierwotnie powstało z myślą o  chorej inowrocławiance Izabelii Szmańdzie, na 
której leczenie w Hiszpanii zbierano pieniądze. Inowrocławianka niestety zmarła i nie skorzystała z tej pomocy. Pozostały pieniądze, 
które postanowiono wykorzystać na rzecz innych chorych. Z czasem środków przybywało i można je było przeznaczyć na wsparcie 
dla coraz większej liczby potrzebujących. W sumie udało się pomóc ponad 180 dzieciom. Od 1995 r. zebrano prawie 90 tys. zł, za któ-
re przede wszystkim opłacano leczenie, którego nie refundował Narodowy Fundusz Zdrowia. Jeszcze w listopadzie rodzicom 11-let-
niego Alexa chorego na przepuklinę oponowo-rdzeniową przekazano wsparcie potrzebne na zakup poduszki przeciwodleżynowej, 
a dla 6-letniej Marty cierpiącej na dziecięce porażenie mózgowe i retinopatię wcześniaczą można było kupić obuwie ortopedyczne. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych konto „Pomoc dzieciom” już niebawem będzie musiało zostać zlikwidowane. Przy-
pominamy, że osoby chcące pomagać chorym małym inowrocławianom nadal będą mogły to robić wspierając m.in. Akcję Dobro-
czynną „Dać Dzieciom Radość”, nad którą patronat honorowy sprawuje Prezydent Inowrocławia. Pieniądze można wpłacać na kon-
to nr: 92 8149 0000 0020 1667 2000 0001 Bank Spółdzielczy w Inowrocławiu.                                                                                    (bez)

Przełom grudnia i stycznia to czas, 
kiedy organizacje pozarządowe skła-
dają wnioski o wsparcie realizacji zadań 
publicznych z budżetu miasta. 

Pierwsza tura otwartych konkursów 
ofert została już ogłoszona. W jej ramach 
ujęto prowadzenie dwóch świetlic socjo-
terapeutycznych, magazynu odzieży i me-
bli, „banku żywności” oraz ośrodka wspie-
rania przedsiębiorczości. Stosowne wnioski 
należy składać do 5 stycznia 2011 r. w Biu-
rze Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu 
Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta Fran-
klina Roosevelta 36), gdzie dostępne są 
również wzory ofert i sprawozdań dla sto-
warzyszeń. 

Wkrótce ogłoszone będą również kolej-
ne konkursy dla organizacji realizujących 
zadania z zakresu: kultury i dziedzictwa na-
rodowego, kultury fizycznej i sportu, wy-
poczynku dzieci i młodzieży oraz promocji 
zdrowia i spraw społecznych. Termin skła-
dania wniosków to 21 dni od chwili ogłosze-
nia konkursów, których treść publikowana 
jest m.in. w Biuletynie Informacji Publicz-
nej (zakładka: konkursy ofert) na miejskiej 
stronie internetowej www.inowroclaw.pl.

(JN)

O pięć nowych autobusów wzbogaciło się przed kilkoma tygodniami Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne. 
Pojazdy to tak naprawdę siedmiometrowe minibusy, które jeżdżą już na liniach najmniej obciążonych, czyli „jedynce”, „czwór-

ce”, „ósemce” i „dziesiątce”. Minibusy napędzane są gazem CNG. Wyposażone zostały w monitoring. Mogą przewozić jednora-
zowo maksymalnie trzydzieści jeden osób. Jest czternaście miejsc siedzących. Z myślą o osobach niepełnosprawnych i matkach 
z wózkami, zaprojektowano tylnią cześć pojazdów. Zamontowano tam nisko podłogę i zainstalowano specjalną rampę obsłu-
giwaną przez kierowcę. 

Zakup nowych autobusów to nie jedyne zmiany w MPK. W związku z likwidacją linii nr 23 obsługiwanej dotychczas przez 
prywatnego przewoźnika, który zdecydował się zaprzestać działalności, miejski przewoźnik zmienił trasę „dziesiątki”. Wraz z po-
czątkiem grudnia autobusy MPK linii nr 10 w przypadku większości kursów jadą od ul. Stanisława Staszica przez ul. Marulew-
ską aż do ul. Toruńskiej (pętla). 

 Konto „Pomoc dzieciom”

Wsparcie dla organizacji Nowe autobusy dla miejskiego przewoźnika

Fot. Beata Zarzycka
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 Prymas Polski i piewca Kujaw
Geniusz kujawskiej ziemi z Szymborza (…) – tak o Janie Kasprowiczu pisał w 1948 r. ks. kard. Józef Glemp, Prymas Polski Senior, wówczas uczeń tego samego liceum do któ-

rego przed dziesięcioleciami uczęszczał piewca Kujaw.
W 2010 r. obchodzono 150. rocznicę urodzin Jana Kasprowicza. W naszym mieście obchody podsumo-

wano w teatrze miejskim. Po raz pierwszy odczytano wiersze Józefa Glempa, napisane w latach 1948-
1949, a więc w czasie kiedy prymas i jednocześnie Honorowy Obywatel Miasta Inowrocławia był uczniem 
miejscowego liceum, do którego wcześniej uczęszczał przecież Jan Kasprowicz. Chcąc zachować trwały 
ślad po tej twórczości obok publikujemy dwa z trzech wierszy przekazanych przez prymasa. W teatrze w 
grudniu otwarto także dwie wystawy: kasprowiczanów ze zbiorów Tadeusza Konieczki oraz pokonkur-
sową prezentację prac literackich i plastycznych pt. „Mój świat i… Jan Kasprowicz”. Odbyła się też insce-
nizacja „O Jasiu, który został wielkim człowiekiem” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 10 im. 
Jana Kasprowicza. Po uroczystości w teatrze zaplanowano spotkanie w SP nr 10, gdzie można było m.in. 
zwiedzić izbę pamięci oraz skosztować tortu z podobizną poety. W ramach obchodów zorganizowano 
również rajd pieszy szlakiem Jana Kasprowicza. A pod pomnikiem piewcy Kujaw nie tylko złożono kwia-
ty, ale także wystąpiła kapela góralska. Spod pomnika zebrani z pochodniami przeszli do teatru, gdzie za-
prezentowano spektakl „W klimacie fin de siecl’u” w reż. Elżbiety Piniewskiej i w wykonaniu aktorów 
Inowrocławskiego Teatru Otwartego. 

Grudzień to także miesiąc urodzin ks. kard. Józefa Glempa, który co roku zwykle 17 i 18 grudnia gości 
w Inowrocławiu. Podobnie było i w tym roku. Prymas świętował swoje 81. urodziny  m.in. w instytucie 
swojego imienia. Oczywiście nie mogło zabraknąć życzeń oraz urodzinowego tortu. Spotkanie połączo-
ne było z promocją książki pt. „Kardynał Józef Glemp. Ostatni taki Prymas” autorstwa Mileny Kindziuk, 
której towarzyszył Grzegorz Polak, konsultant książki. Moderatorem spotkania był Piotr Strachanow-
ski, regionalista i jednocześnie Sekretarz Miasta Inowrocławia. Szczególnym momentem uroczystości 
było wręczenie przez prymasa Edmundowi Mikołajczakowi, także Honorowemu Obywatelowi Miasta 
Inowrocławia, statuetki „Ku Chwale”  za wielkie umiłowanie naszej kujawskiej Ojczyzny. Spotkaniu towa-
rzyszyła wystawa „Architektura sakralna w kolekcji malarstwa i grafiki ze zbiorów Instytutu Józefa Glem-
pa”. Spotkanie umilił koncert kolęd w wykonaniu Towarzystwa Śpiewu „Halka”.                                     (bez)

Wiersze autorstwa ks. kard. Józefa Glempa, 
Prymasa Polski Seniora: 

Do Patrona

Rzadko się na mych wargach jawisz Kasprowiczu
Zbyt drogi, wielki, by Cię me usta szarpały,
Dla Ciebie są zbyteczne me głosu pochwały
Ważny jest szczerych rytm serc 
w milionach obliczu.

Gdzie Ty, chłopie – oczy rozszalałe szczęściem,
Nieśmiało płynie uczucie na boski laur
- Tam w rozpłakanym kaszlu kładzie się giaur,
Aż tętnica niegodną zamilknie znów pleśnią.

Ja tam, –  lecz my bez kapłana rozpalamy znicz
I w naszych serc ołtarzach idei Twych cud
Błogosławiący ślady i zabliźniony bicz.

Co smagał w kajdany moru pioruny o lud.
Ja tam – lecz my nie obłudne, korne łzy, nie dzicz,
Kryształowe – może to krople z goplańskich wód?

(7.I.1949)

Kasprowicz – szkoła – my

Geniusz kujawskiej ziemi z Szymborza
Po tych co i my chodził ,,kocich łbach”,
Te same mury szkolne olśniewała zorza,
Gdy rankiem do niej szedł.

I szedł nędznego ludu syn
do wiedzy i oświaty.

I wyszedł wielki i potężny piewca,
Co ludu swego śpiewał łzawą pieśń,
A ideały Jego serca
Starości nigdy nie pokryje pleśń.

Zostaną w duszach nas, młodzieży,
co w Jego uczymy się szkole.
                    ***

Pioruny, zwycięstwo, potęgę
I nieokiełznane fale młodości,
Co żłobią brzegi ideału
I swym patosem grożą ludzkości, 
Wielbisz, porywasz do cwału.
Ja twój przyjaciel: po co nam cwał?
Gwiazda nie spadnie gdy nas zabraknie.
Nie ma znaczenia teorii szał,
Gdy silnie innej drogi łaknie.
Dlaczego mamy być sobie dalecy?
Życiu wrażenia ma poezja słać,
Czyli nie życie ma na straży stać,
Aby urojenia lać muzie na plecy?
Jednak jest prawda, choć ja nie wierzę,
Co kiedyś mówił Hipolit Taine,
My chcemy tworzyć pomówmy szczerze
Nowe wartości i lepszy świat;
I nie od siebie, ale od ziemi
Wypadnie nowy postawiać dom,
Śmiać się i płakać łzami ludzkimi
Śpiewać tak prosto jak rosa mgłom,
Pisać po prostu i prosto z mostu:
Kiedy masz kochać, kochaj i już!

(30.XII.1948)

Ks. kard. Józef Glemp, Prymas Polski Senior wręcza  statu-
etkę „Ku Chwale” Edmundowi Mikołajczakowi.

Pierwsze kawałki urodzinowego tortu kroił osobiście Jubilat.
Wiele interesujących szczegółów na temat powstania 
książki zdradziła autorka publikacji Milena Kindziuk.

Chętnych do uzyskania dedykacji Prymasa nie brakowało.

Uczestnicy inowrocławskich obchodów 150. rocznicy urodzin Jana Kasprowicza, pod pomnikiem piewcy Kujaw.
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Żołnierze z Samodzielnej Grupy Powietrznej, a więc także z 56. Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bojowych, służący w ramach VIII zmiany Polskiego Kontyn-
gentu Wojskowego w Afganistanie, za pośrednictwem naszej redakcji, składają wszystkim inowrocławianom serdeczne życzenia świąteczne. W liście, któ-
ry w imieniu żołnierzy wystosował Dowódca Samodzielnej Grupy Powietrznej ppłk pil. Mirosław Gumny czytamy: (…) Życzymy, aby był to Rok szczęśliwy w 
osobiste doznania, spełnił zamierzenia zawodowe i społeczne oraz, by przyniósł wiele satysfakcji z własnych dokonań. Pełniąc służbę z dala od naszych naj-
bliższych wierzymy, ze nasz pobyt na misji przyniesie chlubę miastu i sprawi, że będziemy mogli być dumni z dobrze wykonanego zadania. Niedawno życze-
nia bożonarodzeniowe oraz paczki przesłał żołnierzom Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, który napisał m.in.: (…) Niech świąteczny czas będzie pe-
łen refleksji nad tym, co jest najważniejsze i najbardziej cenne w życiu człowieka, niech przyniesie chwile wytchnienia w ciężkiej służbie dla zapewnienia bez-
pieczeństwa i pokoju na afgańskiej ziemi. Służycie Państwo w trudnych warunkach z dala od rodzin i bliskich. Przypomnijmy, Samodzielna Grupa Powietrz-
na VIII zmiany to ponad dwustu żołnierzy, z czego wielu to inowrocławianie z 56. KPŚB. Stacjonują oni w Ghazni, a zajmują się przede wszystkim wsparciem 
i osłoną z powietrza konwojów i patroli, ewakuacją rannych i chorych oraz zabezpieczają logistycznie polskie baz, posterunki oraz pododdziały. Powyżej „ro-
dzinna” fotografia żołnierzy SGP w Afganistanie. 

Pełnią służbę z dala od najbliższych…

Ponad 11 tys. głosów i wygrana w pierwszej turze. To już trzecia kadencja i za każdym ra-
zem coraz większe poparcie. Jak Pan odbiera taki wynik?

- Przede wszystkim z całego serca dziękuję wszystkim mieszkańcom naszego miasta, którzy obda-
rzyli mnie zaufaniem. Inowrocławianie pokazali, że akceptują moją wizję rozwoju miasta. Traktuję to 
jako ogromne zobowiązanie do dalszej pracy. Kolejna kadencja to nowe wyzwania, którym wspólnie 
z popierającymi mnie radnymi zamierzam sprostać. 

Jakie są priorytety na  najbliższe lata?
- Ważne  jest zakończenie prac dotyczących tworzenia Inowrocławskiego Obszaru Gospodarcze-

go, czyli terenów, które uzbrajamy, budujemy drogi, oświetlenie z myślą o inwestorach. Trwa też re-
witalizacja centrum miasta, remontowany jest stadion, który zamierzamy w przyszłym roku oddać do 
użytku. Za kilkanaście miesięcy zakończymy większość tych inwestycji i wówczas powstaną lepsze wa-
runku do inwestowania w naszym mieście , co jest równoznaczne z nowymi miejscami pracy. Poza tym 
dalsza walka o budowę obwodnicy. Jest to inwestycja rządowa, a nie nasza, ale zapewniam, że nie poprzestanę w staraniach o realiza-
cję tego jakże ważnego dla Inowrocławia zadania. 

A co z Solankami? Niektórzy Pana przeciwnicy twierdzili, że inwestuje Pan w park zapominając o innych częściach miasta.
- W ciągu ostatnich kilku lat powstało prawie 50 km nowej sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Inwe-

stycja ta kosztowała prawie 30 mln zł i była realizowana na terenie niemal całego miasta. Do tego systematycznie remontu-
jemy i budujemy ulice, oświetlenie, powstały boiska wielofunkcyjne, place zabaw, „Wodny Park”, wyremontowaliśmy „Del-
fina”. Termomodernizacji poddane zostały wszystkie szkoły podstawowe i gimnazja. Dlatego ogromnym nadużyciem jest 
stwierdzenie, że zależy mi tylko na Solankach. Oczywiście potrzeb jest wiele i ciągle mnóstwo zadań przed nami. Jednak spo-
ro też zostało już zrobione. Inwestujemy na terenie całego miasta, w tym w Solankach. Tam robimy to przy udziale środków 
z Unii Europejskiej. Nasz wkład to tylko 40 proc. wartości inwestycji. A zysk będzie wielokrotnie większy. Gdybyśmy nie za-
dbali o park, to nie tylko kuracjusze coraz mniej chętnie by tutaj przyjeżdżali. Także inwestorzy z czasem zaczęliby się wyco-
fywać. Tymczasem już w tej chwili, czyli jeszcze przed zakończeniem prac, Solanki to miejsce, które zachęca do przyjeżdża-
nia i inwestowania. Bowiem zarówno właścicielom już istniejących obiektów jak i nowym inwestorom to się po prostu opła-
ca. Większość właścicieli sanatoriów już przystąpiło do ich modernizacji. Pamiętajmy, że na rynku usług leczniczych w Polsce 
trwa ostra konkurencja - Inowrocław musi wygrać! Inowrocław staje się miastem nowoczesnym i atrakcyjnym do zamiesz-
kania. Chciałbym, aby jeszcze więcej inowrocławian było dumnych z naszej małej ojczyzny.

Wybory samorządowe 2010
21 listopada mieszkańcy naszego miasta wybierali m.in. Prezydenta Inowrocławia oraz Radnych VI kadencji Rady Miejskiej Inowrocławia. O fotel prezydenta walczyło pięciu 

kandydatów. W pierwszej turze wybory prezydenckie wygrał Ryszard Brejza, którego zaufaniem obdarzyło ponad 11 tys. osób (tj. 51,3 proc. wszystkich głosujących). To więcej 
aniżeli w 2002 r. (w pierwszej turze – prawie 4 tys. głosów) i w 2006 r. (w pierwszej turze – poparcie ponad 10.100 inowrocławian i  w drugiej – ponad 11.800 mieszkańców). Fre-
kwencja wyniosła ok. 35 proc. wszystkich uprawnionych. Poniżej publikujemy wywiad z Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą. 

Wsparcie dla prezydenta zadeklarowali radni Poro-
zumienia Samorządowego (6), Platformy Obywatel-
skiej (6) oraz Prawa i Sprawiedliwości (3): Grażyna Dziu-
bich (KWW Porozumienie Samorządowe),  Grzegorz Kacz-
marek (KWW Porozumienie Samorządowe), Tomasz Mar-
cinkowski (KWW Porozumienie Samorządowe) – Przewod-
niczący RMI, Halina Peta (KWW Porozumienie Samorządo-
we), Janusz Radzikowski (KWW Porozumienie Samorzą-
dowe), Jan Wiśniewski (KWW Porozumienie Samorządo-
we) – przejął mandat Ryszarda Brejzy, który został Prezyden-
tem Inowrocławia, Rafał Lewandowski (Platforma Obywa-
telska), Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska), Henryk 
Procek (Platforma Obywatelska), Magdalena Waloch (Plat-
forma Obywatelska), Waldemar Wąśniewski (Platforma 
Obywatelska) –  Wiceprzewodniczący RMI, Zbigniew Zygora 
(Platforma Obywatelska) – Wiceprzewodniczący RMI, Gu-
staw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość), Maciej Szota (Pra-
wo i Sprawiedliwość) – Wiceprzewodniczący RMI. Wkrótce 
zostanie obsadzony mandat po Ireneuszu Stachowiaku (Pra-
wo i Sprawiedliwość), który został Zastępcą Prezydenta Ino-
wrocławia. W składzie Rady Miejskiej Inowrocławia znaleź-
li się także: Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycz-
nej), Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej), 
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Ryszard Ro-
siński (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Stanisław Skoczylas 
(Sojusz Lewicy Demokratycznej), Jacek Olech (KWW Jacka 
Olecha),  Grzegorz Piński (KWW Jacka Olecha),  Jerzy Sta-
chowiak (KWW Jacka Olecha).
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 10.01.2011 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-
71-083.
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewi-
cy Demokratycznej) – 24.01.2011 r., Biu-
ro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 
52-35-71-083.
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samo-
rządowe) – 11.01.2011 r., Biuro Rady Miej-
skiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevel-
ta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 
52-35-55-292; 10.01.2011 r., Szkoła Pod-
stawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 17.00-18.00. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Sa-
morządowe) – 4.01.2011 r. klub „Koper-
nik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00, 
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dy-
żuru); radny pełni też codziennie dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 62 17 16. 
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej) – 3.01.2011 r., Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.
Rafał Lewandowski (Platforma Obywa-
telska) – 5.01.2011 r., Biuro Rady Miej-
skiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevel-
ta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 
52-35-55-292.
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Sa-
morządowe) – 4.01.2011 r., 11.01.2011 r., 
18.01.2011 r., 25.01.2011 r., Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roose-
velta 36, pok. nr 110, godz. 14.00-15.30, 
tel. 52-35-55-294. 
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedli-
wość) – 10.01,2011 r., Biuro Rady Miej-
skiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevel-
ta 36, pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, tel. 
52-35-55-292.
Jacek Olech (KWW Jacka Olecha) – 
12.01.2011 r., ul. Dworcowa 31, od godz. 
10.00. 
Grzegorz Piński (KWW Jacka Olecha) – 
19.01.2011 r., ul. Dworcowa 31, od godz. 
10.00.
Janusz Radzikowski (Porozumienie Sa-
morządowe) – radny pełni codziennie dy-
żur telefoniczny: tel. kom. 669 84 84 84. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 17.01.2011 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-
71-083.
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 31.01.2011 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-
71-083.
Jerzy Stachowiak (KWW Jacka Ole-
cha) – 26.01.2011 r., ul. Dworcowa 31, od 
godz. 10.00.
Maciej Szota (Prawo i Sprawiedliwość) – 
radny pełni codziennie dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 508 35 03 68. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywa-
telska) – radna pełni codziennie dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 606 87 88 94. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Katarzyna Piernik (Inowrocław) – Maciej Ilnicki (Mogilno); Marta 
Zimmermann (Dąbrowa Chełmińska) – Łukasz Konopiński (Inowro-
cław); Paulina Wawrzyńska (Inowrocław) – Maciej Winkowski (Ino-
wrocław); Joanna Goździalska (Inowrocław) – Bartłomiej Łagowski 
(Skalmierowice); Aleksandra Krobska (Inowrocław) – Adam Dobry-
chłop (Inowrocław); Karolina Pomagier (Inowrocław) – Roman Na-
dolny (Inowrocław). 

URODZENIA
Oliwier Szmyt – s. Magdaleny i Arkadiusza; Bartłomiej Sadowski – 
s. Katarzyny i Michała; Sara Drobnik – c. Katarzyny i Waldemara; 
Aleksandra Wiśniewska – c. Katarzyny i Jarosława; Alicja Nowa-
czewska – c. Wiolety i Przemysława; Weronika Sobucka – c. Aldo-
ny i Mariusza; Alex Góralski – s. Katarzyny i Dawida; Michalina Wi-
lińska – c. Justyny i Łukasza; Borys Kowalski – s. Agnieszki i Michała; 
Marta Marek – c. Lidii i Ireneusza; Dorian Stępniak – s. Elizy i Krzysz-
tofa; Filip Rębacz – s. Katarzyny i Łukasza; Agata Gotówka – c. Anny 
i Sebastiana; Nadia Dorak – c. Katarzyny i Andrzeja; Igor Żakowski –  
s. Magdaleny i Przemysława; Judyta Urbańska – c. Eweliny i Micha-
ła; Kinga Kaczmarek – c. Moniki i Tomasza; Nikola Kasiorkiewicz –  
c. Bożeny i Marcina; Mikołaj Matuszak – s. Małgorzaty i Andrze-
ja; Oliwier Mila – s. Emilii i Daniela; Dominika Konopa – c. Ilony i To-
masza; Wojciech Borowicz – s. Patrycji i Adama; Adam Batkowski –  
s. Joanny i Michała; Juliusz Graczyk – s. Moniki i Dominika; Mag-
dalena Czech – c. Katarzyny i Zbigniewa; Mikołaj Nowakowski – s. 
Kingi i Wojciecha; Oskar Niewiadomski – s. Anny i Janusza; Mate-
usz Gersztyn – s. Izabeli i Sławomira; Jakub Wiśniewski – s. Joanny 
i Kamila; Igor Krzyżanowski – s. Magdaleny i Krystiana; Nikola Tar-
salewska – c. Dominiki i Michała; Kamil Zdyb – s. Agnieszki i Krzysz-
tofa; Dominik Lemański – s. Anity i Lechosława; Malwina Golec – c. 
Pauliny i Bartłomieja; Urszula Simińska – c. Marty i Dariusza; Wero-
nika Samulska – c. Agnieszki i Adama; Anna Arent – c. Agnieszki i 
Adama; Zofia Jędrzejczyk – c. Agnieszki i Jacka; Michał Kempiński –  

s. Marioli i Jarosława; Jadwiga Kaczmarek – c. Haliny i Wojciecha; Ju-
lia Dzierżawska – c. Magdaleny i Roberta; Wiktor Snopek – s. Joan-
ny i Włodzimierza; Filip Sandecki – s. Karoliny i Jana; Alexander Ant-
czak – s. Hanny i Marcina; Małgorzata Niedźwiecka – c. Kamili i Mi-
chała; Zuzanna Sobczak – c. Magdaleny i Mariusza; Mikołaj Mościc-
ki – s. Emilii i Marcina; Andżelika Juchacz – c. Pauliny i Michała; Anna 
Przybylska – c. Karoliny i Jacka; Bartosz Cudo – s. Magdaleny i Rafa-
ła; Amelia Imańska – c. Moniki i Tomasza; Maria Ciabach – c. Anny 
i Macieja; Olga Pankowska – c. Wiesławy i Krzysztofa; Filip Ślebio-
da – s. Magdaleny i Dariusza.  

ZGONY
Mieczysław Płachecki (76); Czesława Panfil (77); Edmund Kajling 
(82); Zenon Jakubowski (82); Danuta Jackowska – Pępkiewicz (60); 
Czesław Kowalski (66); Henryka Grześkowiak (83); Jan Wierzelew-
ski (75); Janina Śnieg (77); Michalina Sempowicz (88); Zdzisława 
Ponikierska (60); Waldemar Matuszak (33); Jerzy Gaszak (65); Flo-
rian Smaruj (84); Maria Adelska (63); Józefa Matusewicz (98); Bro-
nisław Borowiak (68); Wanda Synowiec (93); Andrzej Wojciechow-
ski (69); Bernarda Antczak (83); Krystyna Kłos (77); Edmund Ka-
miński (81); Aniela Antas (93); Kazimierz Majewski (68); Regina Bo-
daszewska (91); Maria Wesołowska (74); Czesława Dokładna (83); 
Stefan Sobczak (69); Władysław Rosiak (80); Andrzej Osiński (48); 
Jan Kroczyk (64); Andrzej Stangrecki (43); Adam Semeniuk (40); 
Roman Piasecki (55); Irena Szczechowska (91); Joanna Osińska 
(88); Jacek Ogórkowski (60); Jan Lisiecki (77); Anna Wojniak (80); 
Maria Zżelska (74); Halina Gadkowska (81); Halina Wojniak (45); 
Ryszard Orczyk (59); Jan Skonieczny (79); Jerzy Wiśniewski (72); 
Roman Kwiatkowski (84); Maria Drabikowska (74); Łucja Miłkow-
ska (85); Marek Bielak (55); Lidia Sujewicz (53); Julia Mular (96); 
Albin Witkowski (82); Krzysztof Dalewski (48); Regina Lewandow-
ska (90); Edward Daraszkiewicz (87); Maria Kruszka (79); Wanda 
Matuszak (84); Joanna Majewska (96); Edmund Piernik (89); Bog-
dan Romianowski (68); Adam Gołębiewski (63); Stanisław Fliciński 
(63); Jadwiga Kolczyńska (77); Zofia Kawczyńska (88); Wiesław Bi-
sanz (74); Alicja Florczak (79); Jan Domański (65); Waldemar Wi-
śniewski (54); Salomea Lemke (90); Krzysztof Jaskólski (48); Wło-
dzimierz Witkowski (56); Maria Krzysztofczyk (75).  

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, któ-

re są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa oświetlenia ulic: Józefa Kościelskiego i Bolesława 
Brodnickiego, 
- przebudowa ulic: Gronowej, Morelowej i Zielonej, 
- budowa łącznika ulic: Grochowej i Szarych Szeregów wraz z 
przebudową ul. Grochowej.

Przygotowywane i trwające procedury przetargowe:
- budowa alejki w parku na Osiedlu Piastowskim (łączącej boisko 
z ul. Władysława Jagiełły), 
- zaprojektowanie i wykonanie instalacji kolektorów słonecznych 
– kryta pływania „Wodny Park” oraz teren basenu odkrytego, 
- zaprojektowanie i wykonanie solankowego basenu odkrytego, 
- rozbudowa systemu monitoringu miasta, 
- modernizacja tzw. kładki pakoskiej, 
- instalacja oświetlenia elewacji budynku Gimnazjum nr 1 przy 
ul. Toruńskiej. 

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie,
 których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- wykonanie oświetlenia placu zabaw i boiska przy ul. Staropo-
znańskiej oraz placu zabaw przy ul. Harcerstwa Polskiego – prze-
targ rozstrzygnięty, rozpoczęcie realizacji inwestycji uzależnione 
od warunków pogodowych, 
- zagospodarowanie terenu przy siedzibie Straży Miejskiej  
– ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, przetarg rozstrzygnięty, 
rozpoczęcie realizacji inwestycji uzależnione od warunków po-
godowych,
- oświetlenie ul. Szkolnej, 
- dostawa i montaż telebimu – plac Klasztorny, 
- dostawa i montaż elementów małej architektury (m.in. ławek, 
koszy, roślin ozdobnych i stojaków do rowerów) na Rynku, pla-
cu Klasztornym i przy ul. Królowej Jadwigi, 
- przebudowa ulic: Jagiellońskiej i ks. Dobromira Ziarniaka, 
- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych, 
- wykonanie zieleni w nowej części Parku Solankowego, 

- przebudowa ul. Jakuba Jasińskiego, 
- modernizacja dachu budynku Urzędu Miasta Inowrocławia 
przy ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
- budowa alejki wraz z oświetleniem wokół stawu w Szymborzu, 
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Podgórnej, 
- przebudowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Fabrycznej do ul. Ba-
giennej), 
- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego, 
- przebudowa budynku po Powiatowym Urzędzie Pracy – ul. Św. 
Ducha, 
- przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Macieja Wierzbiń-
skiego, 
- przebudowa nawierzchni Rynku, 
- wykonanie pomnika Królowej Jadwigi na Rynku, 
- remont Kujawskiego Centrum Kultury przy ul. Kasztelańskiej 
22, 
- budowa łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską. 

Inwestycje zakończone:
- wykonanie fontanny na Rynku, 
- zaprojektowanie i wykonanie iluminacji zimowej ulic: Kaszte-
lańskiej, Ignacego Paderewskiego, Św. Ducha (od ul. Wałowej 
do Rynku), Królowej Jadwigi, Solankowej, placu Klasztornego, 
Rynku i Skweru Jana Pawła II, 
- budowa ul. Andrzeja Dybalskiego, 
- przebudowa boiska i alejek wraz z odwodnieniem i oświetle-
niem w parku na Osiedlu Piastowskim, 
- oświetlenie kortów tenisowych przy ul. Przy Stawku, 
- wykonanie nasadzeń drzew i krzewów w nowej części Parku 
Solankowego, 
- przebudowa skwerów: Obrońców Inowrocławia i Leona Wy-
czółkowskiego, 
- zaprojektowanie i aranżacja pomieszczeń wystawy solnictwa 
wraz z oświetleniem i klimatyzacją w budynku przy placu Klasz-
tornym 2. 
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE
5 stycznia – obchody 91. rocznicy Powstania Wielkopolskiego, 
godz. 17.00, capstrzyk przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich. 

SPORT
9 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
16 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
19 stycznia – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, 
Sportino Inowrocław – Polonia 2011 Warszawa, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł i 5 zł 
(ulgowy).
23 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
28 stycznia – godz. 17.00, Otwarte Szachowe Mistrzostwa Mia-
sta w grze wolnej o puchar prezesa KSM, klub „Kopernik”, ul. To-
ruńska 60, wstęp bezpłatny, zapisy do 23 stycznia w sekretaria-
cie klubu. 
29 stycznia – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, 
Sportino Inowrocław – AZS Radex Szczecin, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł i 5 zł (ulgowy).
30 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
31 stycznia – godz. 10.00-15.00, bezpłatne udostępnienie małej 
sali w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, obowią-
zują zapisy (tel. 52-35-55-355).

KULTURA
22-26 grudnia – Bożonarodzeniowa Szopka Kujawska, Rynek, 22 
grudnia – godz. 16.00-20.00, 23-26 grudnia – godz. 10.00-18.00, 
24/25 grudnia – godz. 22.00-2.00. Szopkę, jak co roku, tworzyć 
będą żywe zwierzęta.
31 grudnia – godz. 22.00-1.00, „Sylwester pod Gwiazdami” 
- o dobrą atmosferę zadba zespół „The Postman” wykonujący 
muzykę zespołu „The Beatles”, a także wielkie hity polskiego big 
beatu, oraz zespół „Avanti” reprezentujący nurt italo disco, czyli 
utwory znane z włoskiego festiwalu w San Remo; imprezę popro-
wadzi dj radia Gra, nie zabraknie również konkursów i szampań-
skiej zabawy, plac Bad Oeynhausen.
3, 17 stycznia – godz. 18.00, „Spotkania z filmem” – spotkania 
prowadzone przez Łukasza Oliwkowskiego, prezentacja klasyki i 
najnowszych dzieł filmowych (zwłaszcza ekranizacji utworów li-
terackich) jako punkt wyjścia do dyskusji o kulturze współcze-

snej, zagadnieniach etycznych i filozoficznych, czytelnia Bibliote-
ki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny.
4, 18 stycznia – godz. 16.00, wykłady w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, teatr miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
8 stycznia – godz. 17.00, Biesiadno-Kolędowy Koncert Nowo-
roczny, wystąpi zespół „Srebrny Głos”, klub „Kopernik”, ul. Toruń-
ska 60, wstęp bezpłatny za zaproszeniami, które można odbierać 
w sekretariacie klubu. 
9 stycznia –XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 
zbiórka dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi, 
wolontariusze będą kwestować w godz. 8.00-20.00, od godz. 
16.00 koncerty w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległo-
ści 4. 
10, 24 stycznia – godz. 18.00, „>Karton<” satyry i komiksu” – za-
jęcia prowadzone przez Jarosława Wojtasińskiego, ćwiczenia z 
rozwoju abstrakcyjnego postrzegania rzeczywistości (budowa-
nie „łańcucha absurdu”), tworzenie krótkiej formy graficznej i 
rysunkowej przez uczestników warsztatów, czytelnia Bibliote-
ki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny.
11, 25 stycznia – godz. 18.00, „Salonik Literacko – Artystyczny” 
– spotkania prowadzone przez dr Michała Siewkowskiego, pre-
zentacja i analiza wybranych utworów literackich (w powiązaniu 

z innymi dziedzinami sztuki), prezentacja i dyskusja o utworach 
uczestników spotkania, czytelnia Biblioteki Miejskiej im. Jana Ka-
sprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
20 stycznia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, 
minigaleria teatralna, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
22 stycznia – godz. 10.00, Dziecięce Prezentacje Wokalne „Co 
śpiewali dziadkowie, gdy byli mali”, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 
60, wstęp bezpłatny. 
22 stycznia – godz. 12.00, sportowe dyktando, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 

IMIENINY INOWROCŁAWIA
20 stycznia – godz. 17.00, otwarcie wystawy fotografii Inowro-
cławia pn. „Od Imienin do Imienin” oraz imprezy towarzyszące, 
galeria miejska, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
21 stycznia – godz. 12.00, otwarcie stałej wystawy solnictwa (od-
tworzony zostanie fragment wnętrza inowrocławskiej kopalni, 
będzie sala multimedialna, przedstawiona zostanie historia solnic-
twa od czasów najdawniejszych), plac Klasztorny 2, wstęp bez-
płatny. 
21 stycznia – godz. 18.00, Piotr Galiński show, w programie m.in. 
pokaz i nauka tańca, teatr miejski, plac Klasztorny 2, impreza bi-
letowana. 
22 stycznia – godz. 18.00-19.30, Koncert Noworoczny, teatr 
miejski, plac Klasztorny 2, impreza biletowana. 

„Frederic Chopin’s 200 th Birthday Party – A Polish Jazz Celebration” – jedyny koncert z tego cyklu w Polsce w Roku Fryderyka Chopina odbył się w listopadzie w Ino-
wrocławiu. Nasze miasto pojawiło się na plakatach promujących to wydarzenie obok Chicago i Nowego Jorku, bo to bowiem tylko w tych dwóch metropoliach zorgani-
zowano podobne koncerty. W wypełnionej po brzegi inowrocławskiej sali koncertowej  im. Ireny Dubiskiej wystąpili: Krzesimir Dębski, który był także reżyserem mu-
zycznym przedsięwzięcia, Wojciech Karolak (na zdjęciu z prawej), Vivian Buczek, Małgorzata Furche-Jurczyk, Filip Wojciechowski Trio i Jazz Band Ball Orchestra. 

Chopin na jazzowo

Tradycyjnie już w grudniu w hali widowiskowo-sportowej organizowana jest pod patronatem Prezydenta Inowrocławia, zabawa mikołajko-
wa dla dzieci niepełnosprawnych. Słodkimi upominkami ufundowanymi przez miasto obdarowywane są wszystkie dzieci, dla których ponad-
to aktorzy z teatru Vaška przygotowują spektakl. W tym roku było to przedstawienie pt. „Opowieści z krainy Świętego Mikołaja”. 

Fot. Beata Zarzycka
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Odjazdy z przystanku Dworzec PKP 
w kierunku Os. Rąbin:

w dni powszednie od poniedziałku do piątku: 4.54, 5.11, 5.38, 
5.51, 6.18, 6.41, 7.03, 7.38, 8.03, 8.25, 8.48, 10.05, 11.09, 
12.05, 12.49, 13.11, 13.34, 14.00, 14.17, 14.47, 15.14, 15.37, 
15.58, 16.45, 17.42, 18.41, 19.39, 20.35, 20.54, 21.12, 21.51.
w soboty: 4.54, 5.11, 5.33, 5.51, 6.18, 6.33, 7.00, 7.20, 7.40, 
8.09, 9.29, 10.02, 10.24, 13.14, 14.15, 15.17, 15.43, 15.59, 
16.43, 16.59, 17.44, 18.42, 19.42, 20.39, 21.16.
w niedziele i święta: 4.54, 5.11, 5.33, 5.51, 6.18, 6.33, 7.00, 
7.20, 7.42, 8.02, 9.29, 10.02, 10.24, 13.14, 14.15, 15.17, 15.43, 
15.59, 16.43, 16.59, 17.44, 18.42, 19.42, 20.39, 21.16.

Odjazdy z przystanku al.800-lecia/kościół 
w kierunku Dworca PKP:

w dni powszednie od poniedziałku do piątku: 4.42, 5.06, 
5.23, 5.50, 6.04, 6.32, 6.55b, 7.18bx, 7.53, 8.18, 8.40, 9.03, 
10.20x, 11.24, 12.20, 13.04, 13.26, 13.49, 14.15, 14.32x, 15.02, 
15.29, 15.52, 16.13, 17.00x, 17.57, 18.56x, 19.54x, 20.47, 21.06, 
21.24, 22.03.
w soboty: 4.42, 5.06, 5.23, 5.45, 6.04, 6.31, 6.46, 7.13, 7.33, 
7.53, 8.22, 9.42x, 10.17, 10.39, 13.29x, 14.30, 15.32, 15.58, 
16.14x, 16.58, 17.14, 17.59x, 18.56x, 19.55x, 20.51, 21.28.
w niedziele i święta: 4.42, 5.06, 5.23, 5.45, 6.04, 6.31, 6.46, 
7.13, 7.33, 7.55, 8.15, 9.42x, 10.17, 10.39, 13.29x, 14.30, 15.32, 
15.58, 16.14x, 16.58, 17.14, 17.59x, 18.56x, 19.55x, 20.51, 
21.28.

Odjazdy z przystanku Dworzec PKP:
I.  do Os. Bydgoskiego.:
w dni powszednie od poniedziałku do piątku przez cały rok : 
7.17b, 7.40b.
II. do Os. Bydgoskiego i działek przy Szosie Bydgoskiej (1.IV. 
- 31.X.):
- w dni powszednie od poniedziałku do piątku: 7.40x, 10.42x, 
14.54x, 17.23x, 19.19x, 20.14x.
w soboty, niedziele i święta: 10.04x, 13.51x, 16.36x, 18.21x, 
19.18x, 20.15x.

Odjazdy z przystanku Os. Bydgoskie 
w kierunku Dworca PKP:

w dni powszednie od poniedziałku do piątku (przez cały rok): 
7.33, 7.58.
w dni powszednie od poniedziałku do piątku (od 1 kwietnia do 
31 października): 11.04, 15.09, 17.37, 19.34, 20.30.
w soboty, niedziele i święta (od 1 kwietnia do 31 października): 
10.19, 14.10, 16.54, 18.37, 19.37, 20.34.
Pierwszy kurs rozpoczyna się codziennie od przystanku Aleje 
Mikołaja Kopernika/PKS o godz: 4.33.
Legenda:
b – kurs do Os. Bydgoskiego.
x – kurs  od 1 kwietnia do 31 października przedłużony do Os. 
Bydgoskiego i działek przy Szosie Bydgoskiej.
UWAGA: 1 listopada będzie obowiązywał specjalny rozkład 
jazdy.

MPK – zmiana rozkładu!
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, że w związku ze zmianą rozkładu jazdy pociągów, 12 grudnia 

wprowadzono korektę godzin odjazdów autobusów linii nr 19.

- przypominamy, że chcąc pomóc osobom bez-
domnym można telefonować do straży miejskiej 
(986 lub 52-35-55-281), policji (997) bądź do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (52-35-
71-031 w godzinach pracy ośrodka). Miejsca dla 
bezdomnych zapewnione są w schronisku przy ul. 
Jacewskiej oraz ul. Bolesława Krzywoustego (dla 
kobiet), 
- „Lodolandia” (przy Gimnazjum nr 3) – jedno  
z dwóch sztucznych lodowisk jest czynne.  Miło-
śnicy łyżwiarskich akrobacji korzystają z lodowi-
ska codziennie aż do godz. 22.00. Chętnych nie 
brakuje. Tylko w dniu otwarcia ślizgawki z ofer-
ty skorzystało prawie 300 osób.  Do uruchomie-
nia przygotowywane jest także „Lodino” (przy 
Gimnazjum nr 1). Cennik będzie obowiązywał ten 
sam na obu lodowiskach. I tak np. godzina jazdy 
na łyżwach to koszt 2 zł, wypożyczenie łyżew na 
godzinę – 4 zł, kasku – 6 zł i kija hokejowego wraz  
z krążkiem – 3 zł. W godz. 10.00-15.00 w ramach 
zajęć z wychowania fizycznego bezpłatnie z lodo-
wiska korzystają uczniowie ze szkół podległych 
miastu. W okresie świąteczno – noworocznym lo-
dowisko (dotyczy także „Lodino”) będzie czynne: 
24 i 31 grudnia w godz. 8.00-14.00, 25 grudnia – 
nieczynne, 26 grudnia i 1 stycznia w godz. 14.00-
22.00. W tym czasie zmienione zostaną także go-
dziny otwarcia pozostałych obiektów Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. I tak „Wodny Park” i „Delfin” 
czynne będą: 24 i 31 grudnia w godz. 6.00-14.00, 
25 grudnia i 1 stycznia – nieczynne, 26 grudnia w 
godz. 10.00-22.00, z kortów tenisowych przy ul. 
Daniela Rakowicza 93 będzie można korzystać: 
24 i 31 grudnia w godz. 7.00-14.00, 25 grudnia  
i 1 stycznia – nieczynne, 26 grudnia w godz. 14.00-
22.00, 
- Adam Sobański i Piotr Domański, karatecy 
z Inowrocławskiego Klubu Kyokushin zdoby-
li złote medale podczas Mistrzostw Polski Kyoku-
shin Kan, które odbyły się niedawno w Nowej Ru-
dzie. Z tych samych zawodów z srebrnym meda-
lem wróciła Paulina Perlikowska. Trenerem mło-
dych sportowców jest Daniel Gorczyca. Gratula-
cje dla zawodników i ich trenera przekazał Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza podczas spo-
tkania w ratuszu, 
- Jacek Kwiatkowski wygrał Błyskawiczny Tur-
niej Szachowy „O Złotą Bombkę” zorganizowany 
w klubie „Kopernik”. Drugie miejsce zajął Jan Bu-
drewicz, a trzecie – Rafał Lisiak. Serdecznie gra-
tulujemy, 
- „Pochwal się świątecznymi zdjęciami i weź udział 
w konkursie fotograficznym” - pod takim hasłem 
portal internetowy gazeta.pl prowadzi konkurs  
i plebiscyt dla mieszkańców z terenu całego kraju 
w ramach akcji „Świeć się”. Wybierane są najpięk-
niejsze iluminacje świąteczne. Zachęcamy inowro-
cławian do wzięcia w nim udziału i zagłosowania 
na oświetleniowe świąteczne dekoracje Inowro-
cławia oraz zgłoszenia własnych fotograficznych 
ujęć. Regulamin konkursu wraz z jego zasadami 
znajduje się na stronie: http://swiecsie.gazeta.pl,
- 22 tablice z wizerunkami zabytków i najbardziej 
znanych miejsc w naszym mieście wmurowanych 
zostało w granitowe płyty chodnikowe przy ul. 
Królowej Jadwigi. Na tablicach prezentowane są 
zabytki, pomniki i atrakcje Parku Solankowego. 

Zagrali charytatywnie
Podczas zorganizowanego w klubie „Przydo-
mek” Festiwalu Artystycznego Placówek Opie-
kuńczo-Wychowawczych wystąpił m.in. wi-
doczny na zdjęciu zespół „Gram” (w składzie: 
Łukasz Berkowski – bass, Joanna Glubiak – 
perkusja, Jacek Hołowacz – gitara elektrycz-
na, Krzysztof Kosiński – gitara elektryczna/
akustyczna, Łukasz Tubiszewski – wokal). 
Pieniądze uzyskane podczas koncertu zostały 
przekazane na cele charytatywne. 


